OPTil OIMTOBOJIOKOHHBIE TEXHOOMMMN
IINE CUCTEMbI MEPEAYM JAHHBIX
CBAPOYHOE W U3MEPUTE/TbHOE OBOPY/JOBAHUE

LLUHYP COEAVUHUTEJIbHbIN ONMTOBOJIOKOHHbIN
C NPUMEHEHMUEM KOHHEKTOPOB TUMNA
FC/PC (SINGLE MODE)

TEXHUYECKMUE YCJi0BUs
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OPTil OIMTOBOJIOKOHHBIE TEXHOOMMMN
IINE CUCTEMbI MEPEAYM JAHHBIX
CBAPOYHOE W U3MEPUTE/TbHOE OBOPY/JOBAHUE

1. TexHuueckaa cneundukaumnsa SPC-28SM-J-xxx

2.1. HasHadeHue

[aHHble TexHUYecKne YyCnoBusi yuuTbiBalOT BCe TpeboBaHMs, NpeabsiBNsieMble K
ONTOBOJ/IOKOHHbIM  LUHYpaM C  WUCMOMb30BaHMEM KOHHekTopoB Tuna FC/PC u
OMTOBOJIOKOHHOIO Kabens ¢ BonokoHoM Tuna SMF.

1.2.  Aptukyn
SPC-09SM-J-xxx — FC/PC ¢ ncnonb3oBaHneM BONOKOH Tuna SMF 900mk,

XXX — anvHa 1...100m;

SPC-20SM-J-xxx — FC/PC ¢ ncnonb3oBaHMEM BOJSIOKOH Tvna SMF, xxx — anvHa 1...100mM,
@ kabens — 2,0MMm;

SPC-28SM-J-xxx — FC/PC ¢ ncnonb3oBaHneM BOMOKOH Tuna SMF, xxx — anunHa 1...100m,
@ kabens — 2,8MMm;

1.3. CocTaBHble KOMMNOHEHTHI

Cepaeynuku (ferriles) KOHHEKTOPOB - SZ-1Z unu noaobHLIN;
3aMoK KOHHekTopa — SAP-1 unv noaobHbIN;

BonokHo — 9/125 SM — SMF;

Knen — Epo-tek 353ND;

Apantep — SAA 1 unu Noao6HbIN.

1.4. TexHudeckme TpeboBaHuUs

1.4.1. BHewHue pasmeps/ YCTAHOB/IEHHONO KOHHEKTOpa COOTBETCTBYIOT CTaHAapTaMm
JIS 5970, EIA/TIA FOCUS,CENELEC .
1.4.2. Ycriosud rno/mpoBkyu — nonuposasbHas MawmnHa OFL-12
e End curve radius 10-25mm
e End curve offset <50mk
e End undercut -50 go 50nm

1.4.3. BHeceHHble roTepu (Insertion loss (1L))
N3mepuTenbHasa cuctema — cxema npusegeHa B .2.
o WNcTouHuk ontudeckoro curHana 1550nm — KI17403;
¢ WNcTouHuk ontudeckoro curHana 1310nm — FOD1206;
e lI3MepuTenb MOLWHOCTK onTudeckoro curHana FOD1206.
MaKcuManbHbIN NokasaTtenb IL npu anvHe WwWHypa He 6onee 3-x METPOB:
e 0.25dB (70%) oT obLiero Konm4yecTsa;
e 0.35dB (100%) oT obLiero KonmyecrTsa.

1.4.4. [lorepu ripu otpaxermm (Return loss (RL))
N3MepuTenbHas cucteMa — cxema npmeeaeHa B n.2.
e WNcTouHuk ontudeckoro curHana 1550nm — KI17403;
¢ WNcTouHuk onTtudeckoro curHana 1310nm — FOD2108;
e l3mepuTtens oTpaxeHus — FOD1206;
MaKcMManbHbIN NokasaTenb RL npy anvHe WHypa He 6onee 3-X METPOB:
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OPTil OIMTOBOJIOKOHHBIE TEXHOOMMMN
IINE CUCTEMbI MEPEAYM JAHHBIX
CBAPOYHOE W U3MEPUTE/TbHOE OBOPY/JOBAHUE

e STANDART >35dB (100%) oT 06L1€ero Konm4ecTsa;
e ULTRA >45dB (70%) oT obLiero konmyecraa.

1.4.5. Paboyas remreparypa (UMK/IMYECKOE U3MEDEHMNE)
oT -40° go +70°C (10 uuknos) < 0.45dB (Insertion Loss)
> 35dB (Return loss)

1.4.6. Bbicokasa remneparypa
80°C (10 umknos) < 0.45dB (Insertion Loss)
> 35dB (Return loss)

1.4.7. Huzkas remrieparypa
-40°C (10 uuknos) < 0.45dB (Insertion Loss)
> 35dB (Return loss)

1.4.8. OrHocute/IbHaA B/IAXXHOCTE
40°C 95% RH (964acos) < 0.45dB (Insertion Loss)
> 35dB (Return loss)

1.4.9. Bubpauns
10-55Iy(1.5mMm) < 0.45dB (Insertion Loss)

> 35dB (Return loss)

1.4.10. PaspewisB
[nameTtp kabens 2.8Mm F=200H < 0.45dB (Insertion Loss)
> 35dB (Return loss)

1.4.11. Kommyraums
1000uuknos < 0.45dB (Insertion Loss)

> 35dB (Return loss)

2. N3MepuTenbHasa cucrema

2.1. BHeceHHble notepu (Insertion loss)

2.1.1. Merog uzmepexns (IEC 874-1 4.4.7.4 methode 7)
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Master adapter

NCTOYHUK Master cord
curHana
PO
Mamepsiembin
WHyp
P1
N3meputenb
MOLLHOCTU
Photo
detector
2.1.2. Ycnosusa nsMepeHums:
MyHKT Ycnosue
NcTouHMK curHana - laser LD (1310nm,1550nm)
N3mepuTenb MOLLHOCTHU 1310nm,1550nm
MacTep-LHyp Eccentricity of core and ferrule: less then 0.5mk

Outerdia of ferrule: 2499 £0.5mk
Radius of convex endface: 10-25 mm
Eccentricity of convex endface: <30mk
Fiber cable 9/125 SM — SMF 28
MacTtep agantep CrabunbHocTtb 50 umknos < 0.1dB
Bpemsa n3mepeHus 3

2.2. [lotepu npu oTpaxeHuun (Return loss)

2.2.1. Merog usmepernsa (IEC 874-1 4.4.12.4 methode 3)

Master adapter

M3mepsiembin
RL Master cord LLHYP
namMepuTtesib

PO

enb

3. AononHuTtesibHble YC/I0BUSA

3.1.  Ynakoska.
M3mepenne IL 1 RL npou3BOAaTCA A0 YMAaKOBKM LWHypa. Ha ynmakOBOYHOM 3TMKETKe
yKa3blBaeTCs AaTa YNakoBKW, TUMN LWHYpa, Pe3ybTaTbl U3MEPEHWUN.
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OFTOBOJIOKOHHBLIE TEXHOJIO M
OP 1’1INE CUCTEMBbI NEPEOAYN OAHHBIX

CBAPOYHOE U USMEPUTEJIbHOE O6OPY/JOBAHUE

3.2. 2kcnayatauus
MNepen vcnonb3oBaHUEM yaanuTb 3alUTHbBIE KOMMAYKK, NpeaoxpaHaiolme cepacyHnKm

KOHHEKTOPOB OT 3arpsi3HeHus. He TporanTe cepAeYHUKM KOHHEKTOPOB pyKaMu W
bepernTe nx oT noBpexaeHns. OUMCTKY NPOU3BOAUTb TONIbKO M30MPOMNUIOBbLIM CMIUPTOM
n 6e3BopcoBbiMM  candeTtkamu. [pousBoaMTE MNOAKIOYEHME  KOHHEKTOPOB B
cooTBeTCTBUM U KovoM. Cobniofjanite paanyc mMsrMby LUHypa, He nepekpyyvBanTe
kabenb.
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